
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE IX DI JESI  

 

 Deliberazione    numero   4   data 08.09.2020 

 

OGGETTO: PON INCLUSIONE 2014-2020. PARTECIPAZIONE AL BANDO: “AVVISO 

PUBBLICO N. 1/2019 PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 

ALL’ATTUAZIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE SOCIALE (PAIS) DA FINANZIARE A 

VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014-2020, 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE” 

________________________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilaventi nel giorno otto del mese di settembre alle ore 15,30 presso il Salone Borini 

dell’ASP AMBITO 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale IX di Jesi.  
 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Quaglieri Marialuisa si 13 Montecarotto 

 

Barcaglioni Sandro 

(delegato) 
si 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Cesaroni Serena si 

13 Belvedere O.  no 13 Morro d’Alba Ciarimboli Enrico si 

17 Castelbellino  no 13 Poggio S. Marcello  no 

17 Castelplanio  no 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli  no 13 Rosora 
Barcaglioni Sandro 

(delegato) 
si 

17 Cupramontana Luzi Alessandro si 13 San Marcello Lapi Graziano si 

17 Filottrano Giulioni Lauretta si 13 San Paolo di Jesi Barcaglioni Sandro si 

17 Maiolati Spontini Testadiferro Beatrice si 17 S. M. Nuova  no 

13 Mergo  no 13 Staffolo Toccafondo Lucia si 

13 Monsano Cingolani Tonino si     
 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci, Dott.ssa Serena Sbarbati. 

 

Risulta connessa in videoconferenza la Dott.ssa Lauretta Giulioni, Sindaco del Comune di Filottrano. 
 
 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente f.f. Assessore 

Marialuisa Quaglieri del Comune di Jesi assume la presidenza. 

Il Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato. 



OGGETTO: PON INCLUSIONE 2014-2020. PARTECIPAZIONE AL BANDO: “AVVISO 

PUBBLICO N. 1/2019 PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI 

ALL’ATTUAZIONE DEI PATTI PER L’INCLUSIONE SOCIALE (PAIS) DA FINANZIARE A 

VALERE SUL FONDO SOCIALE EUROPEO, PROGRAMMAZIONE 2014-2020, 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE INCLUSIONE” 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 1/2019 per la presentazione di progetti finalizzati all’attuazione dei Patti 

per l’Inclusione Sociale (PaIS), da finanziare a valere sul Fondo Sociale Europeo - programmazione 

2014 -2020- PON Inclusione; 

 

CONSIDERATO che il presente Avviso è volto a finanziare e sostenere interventi e servizi in favore 

dei beneficiari del Reddito di Cittadinanza, del Rei e delle altre persone in povertà (con accertata 

condizione di indigenza da parte dei servizi del Comune di residenza, competenti in materia di 

contrasto alla povertà e/o con Isee inferiore a 6000 €); 

 

DATO ATTO CHE: 

 

 Nell’ Avviso pubblico n. 1/2019 sopra citato, viene espressamente indicato che è ammesso a 

presentare proposte d’intervento in qualità di Soggetto Capofila l’ente pubblico capofila 

dell’Ambito Territoriale; 

 

 il soggetto Capofila è responsabile unico nei confronti dell’Amministrazione per l’attuazione 

del progetto e deve garantire adeguata capacità amministrativa e tecnica per tutta la durata 

dell’intervento; 

 

 il Soggetto Capofila è responsabile della predisposizione, della raccolta, della corretta 

conservazione e dell’invio degli atti, dei documenti e delle informazioni richieste dall’AdG; 

 

 l’Avviso1/2019 intende dare continuità agli interventi finanziati dall’Avviso 3/2016, che termina 

al 31/12/2020, al fine di rafforzare i servizi necessari allo svolgimento delle funzioni attribuite 

agli Ambiti Territoriali per la predisposizione ed attuazione della presa in carico dei soggetti 

destinatari; 

 

 le azioni proposte, conformemente a quanto contenuto nei progetti finanziati dall’Avviso 3/2016, 

dovranno riguardare le seguenti funzioni, come meglio specificate nell’Allegato 6: 

Rafforzamento dei Servizi Sociali; Interventi socioeducativi e di attivazione lavorativa; 

Promozione di accordi di collaborazione in rete. 

 

RITENUTO necessario che l’ASP AMBITO 9, quale ente capofila dell’ATS IX partecipi al bando di 

cui al suddetto avviso; 

 

RILEVATO CHE il termine per la presentazione delle proposte progettuali è stabilito attualmente per il 

30/09/2020; 

 

Tutto ciò premesso 
 

A voti unanimi espressi per alzata di mano  

 

 



 

DELIBERA 

 

1. la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di autorizzare l’ASP AMBITO 9, quale ente capofila dell’ATS IX, a partecipare al bando PON 

Inclusione di cui all’avviso n. 1/2019 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e a 

presentare il relativo progetto. 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto           

IL PRESIDENTE F.F.          IL SEGRETARIO 

     F.to  Dott.ssa MARIA LUISA QUAGLIERI                    F.to Dott.ssa SERENA SBARBATI 

 

 

 
La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito Territoriale IX : 

www.aspambitonove.it  
 

Jesi, lì ……………………  

 

                  IL DIRETTORE 

        F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

http://www.aspambitonove.it/

